CLÁUSULA PRIMEIRA – FINALIDADE DO ADITAMENTO – O presente termo aditivo tem por objeto a
renovação do contrato, pelo período de 12 (doze) meses, com fundamento no art. 57, II, da Lei nº 8.666/93.

CLAUSULA SEGUNDA - DO PREÇO E DA FORMA DE PAGAMENTO - O valor estimado do contrato é
de  R$  327.803,58  (trezentos  e  vinte  e  sete  mil  oitocentos  e  três  reais  e  cinquenta  e  oito  centavos)  
sendo R$ 211.573,28 (duzentos e onze mil quinhentos e setenta e três reais e vinte e oito centavos)  para a
prestação de serviço e manutenção e R$ 116.230,30 (cento e  dezesseis  mil  duzentos  e  trinta  reais  e  trinta
centavos) ,  para aquisição de peças com concessão de desconto de 4% (quatro por cento) sobre o valor de cada
peça.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA VIGÊNCIA

Fica prorrogada a vigência do contrato a contar de 03 de janeiro de 2022 até 03 de janeiro de 2023.